
Sie erreichen uns:
per Telefax: 0 75 45 - 94 14 14
per Telefon: 0 75 45 - 94 14 0
per Mail: weingut@roehrenbach.de
oder besuchen Sie unseren Web- 
shop auf: www.roehrenbach.dePreisliste 1/2025

Bitte diesen  
QR Code mit 
Ihrem Handy
scannen. Alle
Informationen 
zu Zutaten 
und Nähr-
werten unserer 
Weine >

Versandkosten & Rabatte:   
• Bestellungen ab einem Warenwert von 150 Euro versenden wir kostenfrei an eine Adresse 
   in Deutschland.  
• Ansonsten gelten unsere üblichen Versandbedingungen je Karton (1-18 Flaschen) 9,50 €  
   inkl. Verpackung und Porto. 
• Unsere Hausgäste bekommen ab 12 Flaschen 10 % Nachlass.
• Alle Preise inkl. MwSt. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 
• Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle vorangegangenen ungültig. Stand April 2025  
• Unsere AGBs finden Sie unter: www.roehrenbach.de > Shop > AGB mit Kundeninformationen

Nr.	 Jahrgang / Weine		  E in 100 ml:	 Liter	 E-Preis €	 B-Menge	 G-Preis €
  1	 2024 Müller-Thurgau trocken		  297 kJ/71 kcal	 0,75	   8,50	
  2	 2023 Müller-Thurgau halbtrocken		 318 kJ/76 kcal	 0,75	   8,50	
  3	 2024 Müller-Thurgau trocken „Albert“	 289 kJ/69 kcal	 0,75	   9,50
  4	 2024 Sauvignon Blanc trocken	 	 310 kJ/74 kcal	 0,75	 10,90
  5	 2023 Muskateller		  322 kJ/77 kcal	 0,75	 10,90
  6	 2024 Ruländer 		  335 kJ/80 kcal	 0,75	 11,50
  7	 2024 Weißburgunder trocken		  314 kJ/75 kcal	 0,75	 10,40
  8	 2024 Schnittmenge weiß trocken		  310 kJ/74 kcal	 0,75	 10,90
  9	 2024 Grauburgunder trocken		  331 kJ/79 kcal	 0,75	 10,40
10	 2020 Grauburgunder „Tonneau“ im kleinen Holzfass gereift	 314 kJ/75 kcal	 0,75	 18,00
11	 2023 Blanc de Noirs trocken		  305 kJ/73 kcal	 0,75	   9,80
12	 2023 Rosé trocken		  314 kJ/75 kcal	 0,75	   9,80 
13	 2023 Rosé halbtrocken		  322 kJ/77 kcal	 0,75	   9,80
14	 2023 Spätburgunder trocken		  343 kJ/82 kcal	 0,75	 10,40
15	 2022 Spätburgunder halbtrocken		  347 kJ/83 kcal	 0,75	 10,40
16	 2023 Spätburgunder „Sängerhalde“ trocken	 339 kJ/81 kcal	 0,75	 11,50
17	 2021 Spätburgunder im großen Holzfass gereift	 339 kJ/81 kcal	 0,75	 14,00
18	 2023 „Alefanz“ Rotweincuvée trocken	 339 kJ/81 kcal	 0,75	 10,40
19	 2020 „Johann Baptist“ Rotwein im Barrique gereift	 339 kJ/81 kcal	 0,75	 17,00
20	 2023 Müller-Thurgau Sekt brut klass. Flaschengärung	 318 kJ/76 kcal	 0,75	 14,00
21	 2023 Müller-Thurgau Sekt trocken klass. Flaschengärung	 331 kJ/79 kcal	 0,75	 14,00
22	 2023 Secco „Maria“ weiß		  310 kJ/74 kcal	 0,75	 10,40
23	 2023 Secco „Maria“ rosé		  318 kJ/76 kcal	 0,75	 10,40
Nr.	 Spirituosen / Destillate	                	 % vol.	 Liter	 E-Preis €	 B-Menge	 G-Preis €
24	 P[ö]rt Likörwein		  20 %	 0,50	 32,00 
25	 Cöxle		  38 %	 0,20	 16,00
26	 Cox-Orange		  38 %	 0,50	 28,00
27	 Quitte		  35 %	 0,35	 28,00
28	 Marc v. Spätburgunder		  40 %	 0,50	 28,00
29	 Äpfele		  38 %	 0,20	 10,00
30	 Apfelbrand		  38 %	 0,50	 18,00
31	 Zwetschge		  40 %	 0,35	 26,00
32	 Williams-Christ		  40 %	 0,35	 28,00 
	 V.S.O.P.-Linie:
33	 Weinhefe 8 Jahre holzfassgelagert		 45 %	 0,50	 28,00
34	 Anno Domini – Cox MMIX		  38 %	 0,50	 39,00
35	 Anno Domini – Marc MMIII		  38 %	 0,50	 39,00

Öffnungszeiten für den Weinverkauf: Montag bis Samstag von 8:00-12:00 und 14:00-18:00 Uhr, von März bis Oktober haben wir auch sonntags geöffnet.Öffnungszeiten für den Weinverkauf: Montag bis Samstag von 8:00-12:00 und 14:00-18:00 Uhr, von März bis Oktober haben wir auch sonntags geöffnet.
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